
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 128
12 Μαρτίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος 

«Ξηριάς», στην περιοχή κόμβου Ξηριώτισσας, του 
Δήμου Λαμιέων, του Ν. Φθιώτιδας. ................................. 1

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στην περιοχή 
εκτός σχεδίου Δ.Δ. ΣΕΡΒΙΩΝ του Δήμου Σερβί−
ων. ............................................................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12816/658 (1)
  Επικύρωση οριοθέτησης τμήματος υδατορέματος «Ξη−

ριάς», στην περιοχή κόμβου Ξηριώτισσας, του Δήμου 
Λαμιέων, του Ν. Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91 Α).

2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την Τοπική αυτοδιοίκηση».

3. Την αριθμ. οικ. 97407/7096/02−10−2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με 
την οποία ορίζεται η Διεύθυνση Δημοσίων Έργων Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

4. Το αριθμ. 43342/12−10−2009 έγγραφο του Δήμου Λα−
μιέων, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η αριθμ. 333/09 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Λαμίας περί έγκρι−

σης της μελέτης οριοθέτησης ρέματος «Ξηριά», σύμφω−
να με το άρθρο 5, παρ. 3α του Ν. 3010/2002.

5. Την αριθμ. 92111/4343/21−10−2009 απόφαση της Δι−
εύθυνσης Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελ−
λάδας, με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη οριοθέτησης 
ρέματος «Ξηριά», κατά το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002, στα 
πλαίσια εκπόνησης της μελέτης «Μελέτη κόμβου Ξηρι−
ώτισσας» αναδόχου «ΛΙΟΝΤΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Π.Ε.» 
και περιλαμβάνει:

• Την από Ιούλιο 2009 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής 
− Υδραυλικής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων. 

• Το από Ιούλιο 2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα περι−
οχής οριοθέτησης,

• Την από Ιούλιο 2009 Οριζοντιογραφία οριοθετημέ−
νου τμήματος,

• Μηκοτομή και
• Διατομές, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−

ματος του υδατορέματος «Ξηριάς», στην περιοχή κόμβου 
Ξηριώτισσας, του Δήμου Λαμιέων, του Ν. Φθιώτιδας, με 
τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνικών τους 
γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με κόκκινη γραμμή 
στην εγκεκριμένη από την Διεύθυνση Δημοσίων Έργων 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας Οριζοντιογραφία οριο−
θετημένου τμήματος κλίμακας 1:500, που συνοδεύει την 
παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη Οριζοντιογραφία 
οριοθετημένου τμήματος να δημοσιευθεί στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 8 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

1255



1256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1257



1258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1259



1260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2596/09 (2)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στην περιοχή εκτός 

σχεδίου Δ.Δ. ΣΕΡΒΙΩΝ του Δήμου Σερβίων.

     Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
 1) Το Ν. 1512/11−1−85 (ΦΕΚ 4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.
 2) Το Ν. 1337/12−3−83 (ΦΕΚ 33Δ/14−3−83) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
 3) To N 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλ−

λον.
4) Το Ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.
5) Την απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 80/2008.
6) Τα με αριθμ. Πρωτ. 13828/25−9−2008 και 14483/

23−10−2008 έγγραφα της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης 
της Ν.Α. Κοζάνης.

7) Το με αρίθμ. Πρωτ. 103363/3600/19−12−2008 έγγραφο 
του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδι−
ασμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το με αριθμ. 6346/2008/18−3−2009 έγγραφο Τμήμα−
τος Πολεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος της Ν.Α. Κοζάνης.

9) Το με αρίθμ. Πρωτ. 2552/17−9−2009 έγγραφο της 
Τοπογραφικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης

10) Το με αριθμ. πρωτ. 6740/7−11−2008 έγγραφο του 
Υπουργείου Πολιτισμού Λ’ Εφορείας Προϊστορικών και 
Κλασικών Αρχαιοτήτων.

11) Το με αριθμ. 2987/15−10−2008 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού 17η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτή−
των.

12) Το με αριθμ. πρωτ. ΔΥ&Π/8261/14−10−2008 έγγραφο 
του τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Κοιν. 
Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

13) Το με αριθμ. πρωτ. 1226/7−10−2008 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κοζάνης.

14) Το με αριθμ. πρωτ. 1192/6−10−2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυ−
τικής Μακεδονίας.

15) Το με αριθμ. Πρωτ. 120069/3973/25−11−2008 έγγραφο 
του Δασαρχείου Κοζάνης.

16) Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα του πολ/κου Μηχα−
νικού όπου απεικονίζεται η θέση του προς παραχώρηση 
αγροτεμαχίου.

17) α) Το Ν. 2218/13−6−94(ΦΕΚ 90Α/13−6−94) περί «ίδρυ−
σης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τ.λ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το Ν. 2240/15−9−949 ΦΕΚ 153Α/15−9−94).

β) Την με αριθμό 19/31−3−95 (ΦΕΚ 326Β/27−4−95) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων. 
Το υπόψη τεμάχιο, εμβαδού 4639,98 τ.μ. εμπίπτει στο 
με αριθμ. 585 χέρσο Δημοτικό κοινό της Αναμόρφωσης 
αγροκτήματος «Σερβίων» Ν. Κοζάνης αναδασμού έτους 
1991 όπως αυτό φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα θεωρημένο από την Τ.Υ.Δ.Κ. Κοζάνης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 25 Φεβρουαρίου 2010

   Ο Νομάρχης 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1261



1262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001281203100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-03-23T09:39:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




